
  

 

 

編集・発行／福祉事業部    住所：柏市光ヶ丘 2-1-1 麗しの杜 

TEL：04-7171-5684  FAX:04-7171-5686  発行日／令和 6 年 1 月吉日 

 

https://uruwashinomori.jp/ 麗しの杜 検 索 

URUWASHI NO MORI NEWSLETTER 2024 
 

平素より当館の運営にご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、ある本の中にこんな一節がありました。「青く澄んだサンゴの海は決して豊

饒な海ではない」というものです。水が澄んでいるということはプランクトンの少な

い、つまり食べ物の乏しい海だということです。そこでサンゴや魚たちは相互扶助に

よって共生しているのだそうです。 

 これは海の中のお話しですが、私たちの生活も無数の相互依存のもとに成り立って

います。加齢とともに他者へ依存する機会は増えてきますが、生命としては互いに依

存し合うことが自然な姿であるとサンゴの海は教えてくれているようです。 

 私たちも介護職も共生社会の担い手として、皆様と支え・支えられながら共に豊か

な一年を築いてまいりたいと思います。本年も宜しくお願いいたします。 

 

４ １ 

麗しの杜(サ高住) 

クリスマスカード作り 

ご入居者様が仲間をつくって楽しい暮らしを送ることを目的とし、いき

いきクラブ(１号館)では脳活性化リハビリを、見守りサービス(２号館)で

はレクリエーションを中心としたサービスを行っています。 

 
※マスクを外されている方がいらっしゃいますが、撮影後は着用されています。 

検 索 麗しの杜 入居者様・利用者様募集！ 

サービス付き高齢者向け住宅、デイサービス、訪問介護のご利用を検討されている皆様、資料請

求・施設見学も承っております。お気軽にご相談ください！ 

☎ 04-7171-5684（代表） 

＜ お 問 合 せ＞ 
インターネットからも 

お問合せが可能です！ 

明けましておめでとうございます。 

皆様には穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

さて、世界中に猛威を振るった新型コロナウィルスもようやく収束に向かい、街も人

も徐々に以前のような活気を取り戻しつつあります。 

そんな中、昨年はワールド・ベースボール・クラシック（WBC）が開催され、日本代

表（侍ジャパン）が優勝を果たしました。この侍ジャパンの素晴らしい活躍が世界中

を大きな感動の渦に巻き込み、私たちも勇気と希望をいただきました。 

今年の干支は辰（龍）です。職員一同一丸となり、龍のごとく勇猛果敢に邁進し、

皆様に、お健やかで潤いのある生活をしていただけるよう努めてまいります。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

館長補佐／認知症看護認定看護師 

溝 井  由 子 

館 長 

中 地  孝 博 

今年は辰年です。辰のように力強く昇っていける年になるように、精一杯 

頑張りたいと思いますので、宜しくお願い致します。 

（麗しの杜光ヶ丘・２号館 金田 行平） 

謹んで新春をお祝い申し上げます。本年もスタッフ一丸となり、より一層のサービス向 

上に努めて参りますので、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

（1号館・2号館デイサービスセンター 塩崎 真照） 

笑門来福 新しい 1 年が始まりました。皆様の推しのスタッフは誰ですか？ぜひ教 

えてください。今年も笑顔で訪問いたします。2024 年が皆様にとって明るく健康で 

麗しの 1 年となりますように。       （ヘルパーステーション 伊藤 伸哉） 

明けましておめでとうございます。笑顔あふれるデイサービスで皆さまのお越しを 

職員一同、心からお待ちしております。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

（1 号館デイサービスセンター 鈴木 瑞穂） 

新年あけましておめでとうございます。 

かけがえのない一年となるよう皆様といっしょに一日一日を大切に過ごしてい 

きたいと思います。宜しくお願い致します。 （ケアプランセンター 原田 幸） 

あけましておめでとうございます。本年も『安心・安全』を第一に、子ども、保護者、 

職員の笑顔が溢れる、温かいあおいルームにしていきます。 

(あおいルーム 小林 康子) 

クリスマスケーキ 
作り 

１年の振り返り 



 

 

 

 １号館デイサービスセンター News & Topics 
1 号館デイサービスでは、明るく広々としたデイルームでレクリエーション並びに個別機能訓練や口腔機能

向上などを通して心身の健康の維持・向上の支援を目的としたトレーニングを実施しています。 

 

２月予定 

日 曜 行事内容 

1 木 身体測定  

2 金 わくわくおやつ 

１月のうた 

雪／まめまき 

１月の手遊び 

ゆきだるまのチャチャチャ（手遊び） 

 ２号館デイサービスセンター News & Topics 

2 号館デイサービスでは、少人数でのんびりとお過ごしいただくため、ご利用者様それぞれの生活リズムを

大事にしています。広々とした中庭での散歩、花壇や菜園での土いじりもお楽しみいただけます。 

３ ２ 

 
※マスクを外されている方がいらっしゃいますが、撮影後は着用されています。 

 
※マスクを外されている方がいらっしゃいますが、撮影後は着用されています。 

サンタさんと握手！ 
プレゼントをもらったよ！ 

みんなで記念撮影 

「見守りサービス」を
ご利用中の入居者様と
一緒にクリスマス会！ 

 
今日はありがとう！ 

握手！！ 

合奏やパペット劇 
「サンタさんのお話」を 

披露しました 

盛り上がったビンゴゲーム 

サンタさん登場！ 

やった！ 
プレゼントを 
ゲット！ 

大人気の牛乳パック
ジェンガ！ 

たくさん積み上げま
した！ 

 
握手できて 
嬉しいわ！ 

綺麗なツリーと一緒に クリスマスケーキ風 
おやつ 

２号館にもサンタさんが 
来てくれました！ 

園内へお散歩に行きました ご利用者様の伴奏に合わせて 
「きよしこの夜」を全員で合唱 

スタッフが 
ハンドベルを披露 

 おいしかったわ！ 

オニゆずのお風呂に 
浸かって温まりました 


